santri di Indonesia berkat buku-bukunya yang hampir dipelajari seluruh santri di

Indnesia seperti Kitab al-akhlāq lil banīn dan al-akhlāq lil banāt.
1
Umar Bin Ahmad

Bārajā dilahirkan di sebuah tempat yang bernama kampung Ampel Maghfur, tepatnya

pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M.
2

Sejak kecil Umar Bin Ahmad Bārajā dibesarkan dan dididik oleh kakeknya

dari keturunan pihak ibu, yang bernama Syaikh Hasan bin Muhammad Bārajā, yang

merupakan seorang ulama yang ahli dibidang ilmu nahwu dan fiqih. Keturanan Umar

Bin Ahmad Bārajā berasal di Kota Seiyun, Hadramaut, Yaman.

Thariqah ‘Alawiyyah, bermata rantai sampai kepada ahlul bait Nabi, para sahabat.

Semuanya bersumber dari Rasulullah SAW.

Syaikh Umar memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan membelanjakan hartanya

di jalan Allah sampai akhir hayatnya. Ia memenuhi panggilan Rabb-nya pada hari

Sabtu malam Ahad tanggal 16 Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul

23.10 WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.

Keesokan harinya Ahad ba’da Ashar, ia dimakamkan, setelah dishalatkan di

Masjid Agung Sunan Ampel, diimami putranya sendiri yang menjadi khalifah

(penggantinya), Al-Ustadz Ahmad bin Umar Baradja.